ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa Epitácio Pessoa

GABINETE DO DEPUTADO CABO GILBERTO SILVA

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa/PB – CEP. 58.011-902

REQUERIMENTO Nº ______/2020

Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do art. 117, inciso XIX do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, que seja encaminhada manifestação de apelo ao Excelentíssimo Senhor Marcelo

Sales de Mendonça, Prefeito do Município de Lucena, para que seja realizado o reparo da

pavimentação na entrada do município de Lucena.

REQUEIRO, AINDA, que desta manifestação dê-se ciência ao Senhor Prefeito de

Lucena, Marcelo Sales de Mendonça, no endereço funcional: Rua Américo Falcão, 736,

Centro, Lucena PB.

“Plenário José Mariz”, 16 de junho de 2020.

9.796

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa Epitácio Pessoa

GABINETE DO DEPUTADO CABO GILBERTO SILVA

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa/PB – CEP. 58.011-902

JUSTIFICATIVA

Venho por meio deste requerimento, apelar ao prefeito do Município de Lucena, para

providenciar o reparo da pavimentação da Rua David Falcão na entrada da cidade. Parte da

rua encontra-se interditada para reparos, ocasionando lentidão no transito e colocando em

risco a vida dos motoristas que, por conta da quantidade de buracos, são obrigados a usarem a

faixa contraria da via, aumentando o risco de acidentes de transito.

Diante do disto, solicito a aprovação deste requerimento de apelo pelos meus honrados

pares, na forma estatuída no Regimento Interno desta Casa Legislativa.

 “Plenário José Mariz”, 16 de junho de 2020.